PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.11.2020    № 437
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020 № 122 «О введении на территории городского округа Тейково Ивановской области режима повышенной готовности» и приостановлении действия

отдельных его положений
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности» (в действующей редакции), с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки на территории городского округа Тейково Ивановской области, администрация городского округа Тейково

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020 № 122 «О введении на территории городского округа Тейково Ивановской области режима повышенной готовности» следующие изменения:
1.1.  Дополнить пунктами 7.1 и 7.2. следующего содержания:

«7.1. Обязать жителей городского округа Тейково Ивановской области в возрасте 65 лет и старше соблюдать свою изоляцию на дому до улучшения санитарно-эпидемиологической ситуации, сведения о которой можно получить через средства массовой информации либо по номеру телефона горячей линии Департамента здравоохранения Ивановской области (8 (4932) 93-97-97), за исключением возможности совершения прогулок.

7.2. Рекомендовать жителям городского округа Тейково Ивановской области минимизировать число контактов с другими лицами, за исключением лиц, совместно проживающих в одном помещении.».

1.2.  Дополнить пункт 16 подпунктом 16.2. следующего содержания:

«16.2. Установить в период с 09.11.2020 по 15.11.2020 дополнительные каникулы для обучающихся всех классов общеобразовательных организаций.».

1.3. В подпункте 15.1 пункта 15, подпункте 16.1 пункта 16,  пункте 22, подпункте 25.2 пункта 25  слова «08.11.2020 включительно» заменить словами «15.11.2020 включительно».

2. Действие абзаца шестого подпункта 10.6 пункта 10 постановления администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020
№ 122 «О введении на территории городского округа Тейково Ивановской области режима повышенной готовности» приостановить с 09.11.2020 по 15.11.2020 включительно.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Тейково

                    С.А. Семенова